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Come da piano annuale il collegio dei docenti è convocato il giorno 17 dicembre 2024 dalle 

ore 16.45 alle ore 17.30 in modalità telematica per trattare il seguente ordine del giorno: 

1. Approvazione PTOF 

2. Avvio formazione d’Istituto per la Transizione al digitale come da prospetto allegato 

3. Docenti neoassunti e nomina tutor  

4. Varie ed eventuali. 

Come noto il target formativo determinato nel PNRR (70 attestati di formazione nell’ambito 

del piano scolastico per la Transizione digitale) è perentorio e obbliga l’intero Collegio dei 

docenti all’assolvimento di tale obbligo, con conseguente responsabilità individuale nel 

merito. Come ribadito in sede di elaborazione del Piano annuale di formazione docenti, 

tutte le ore di attività formativa deliberata dal Collegio, in caso di esubero rispetto alle 40 + 

40 ore funzionali all’insegnamento già previste da contratto, saranno retribuite con il fondo 

d’Istituto in misura di euro 19,25, a conclusione delle attività annuali e previa dichiarazione 

del docente.  

Al fine di garantire le previsioni dei milestone PNRR è necessario indicare 15 corsisti per 

ogni attività prevista. Il target minimo prevede 15 attestati a percorso (percentuale di 

  



 

 

presenze pari a ¾). In base alle disponibilità acquisite è stato possibile sviluppare la 

seguente tabella illustrativa:. 

 

Gestione didattica e tecnica degli ambienti di apprendimento innovative e dei 

relative strumenti tecnologici e dei laboratory, in complementarità con “Scuola 

4.0” 

Esperto RIOTTO ROSETTA  

Tutor  MANGIACASALE MARIA 

1- Bocchino Emanuela 

2- Burdino Giuseppina 

3- Calvieri Anna Rita 

4- Favasuli Maria Grazia 

5- Giangrazi Irene 

6- Giannetto Angela 

7- Iannone Nella 

8- Maiuri Giovanna 

9- Mancari Zaira 

10- Nesticò Sabina 

11- Pipicelli Jessica 

12- Pugliese Antonella 

13- Rania Rosella 

14-  Sorrentino M.Lucia 

15- Zangari Marisa 

2- Aggiornamento del curricolo scolastico per il potenziamento delle competenze 

digitali 

Esperto MISISCA REMO 

Tutor GIANGRAZI IRENE 

1- Sorrentino Maria Lucia 

2- Cilurzo Rosaria 

3- De Cesare Elena 

4- Stranieri Sonia 

5- Rizzo Daniela 

6- Lanzellotti Andrea 

7- Macrì Maria 

8- Valeo Simona 

9- Rizzo M.Vittoria 

10- Zaccone Daniela 

11- Carnovale Caterina 

12- Destito Antonella 

13- Costa Arianna 

14- Bocchino Emanuela 



 

  

 

15- Vatrella Maria 

3-Metodologie didattiche innovative per l’insegnamento e l’apprendimento , connesse 

con l’utilizzo delle nuove tecnologie  

Esperto MISISCA REMO 

Tutor MACRI’ MARIA 

1. Bocchino Emanuela 

2. Cannella Federica 

3. Caruso Teresa 

4. Casalenuovo Teresa 

5. Conte Maria Assunta 

6. Corradino Rosanna 

7. De Vito Salvatore 

8. Favasuli Maria Grazia 

9. Fodaro Anna 

10. Gimondo Stefania 

11. Marra Maria Grazia 

12. Mercurio Loredana 

13. Nesticò Sabina 

14. Vinci Paola 

15. Zangari Marisa 

4- Potenziamento dell’insegnamento delle discipline scientifiche, tecnologiche, 

ingegneristiche e matematiche (STEM) 

Esperto COZZA PASQUALE 

Tutor CILURZO ROSARIA 

1- Aloise Concetta 

2- Burdino Giuseppina 

3- Cannella Federica 

4- Critelli Giuseppe 

5- Destito Antonella 

6- Marra Giovanna 

7- Sorrentino Maria Lucia 

8- Scopelliti Maria Concetta 

9- Condito Alessandra 

10- Froio Paolo 

11- Corradino Elisabetta 

12- Spanò Maria 

13- De Velli Salvatore 

14- Pellegrini Concetta 

15- Nicolò Maria Giovanna 

5- Cybersicurezza, utilizzo sicuro della rete internet e prevenzione cyberbullismo. 



 

 

Esperto MISISCA REMO 

Tutor CRINITI MARIA 

1- Arabia Emilia 

2- Camastra Maria Teresa 

3- Capocasale Nives 

4- Costa Arianna 

5- De Filippo Alberto 

6- Giangrazi Irene 

7- Marra Maria Grazia 

8- Rosanò Tiziana 

9- Samà Andreina 

10- Froio Teresa 

11- Liberto Immacolata 

12- Commodaro Concetta Maria 

13- Murgida Annamaria 

14- Truglia Marinella 

15- Teti Marilena 

6-Tecnologie digitali per l’inclusione scolastica 

Esperto COZZA PASQUALE 

Tutor MACRI’ MARIA 

1- Cascelli Anna Carmela 

2- Caruso Federica 

3- Corradino Rosanna 

4- Fodaro Anna 

5- Iania Gisella 

6- Macrina Annamaria 

7- Maiuri Giovanna 

8- Mancari Zaira 

9- Marra Giovanna 

10- Migali Teresa 

11- Murgida Annamaria 

12- Pipicelli Jessica 

13- Sia Annamaria 

14- Iannone Sonia 

15- Procopio M.Carmela 

7-Sviluppo delle competenze di orientamento dei docenti con l’utilizzo delle tecnologie 

digitali. Metodologie didattiche innovative per l’insegnamento e l’apprendimento 

(SSIG) 

Esperto COZZA PASQUALE 

Tutor MANGIACASALE MARIA 



 

  

 

1. Citraro Giuseppe 

2. Cerminara Domenico 

3. Malvaso Marco 

4. Corapi Selene 

5. Scopelliti Maria Concetta 

6. Calvieri Anna Rita 

7. Pugliese Antonella 

8. Critelli Giuseppe 

9. Iannone Nella 

10. Mirabelli Antonio 

11. Bosco Maria 

12. Curcio Claudia 

13. Pirroncello Alessio 

14. Tascione Pina Wanda 

15. Gallo Ivan 

8- Insegnamento dell’educazione civica digitale e dell’educazione alla 

cittadinanza digitale e utilizzo consapevole delle tecnologie digitali da parte degli 

studenti. 

Esperto RIOTTO ROSETTA 

Tutor NESTICO’ SABINA 

1. Aloise Concetta 

2. Camastra Maria Teresa 

3. Capocasale Nives 

4. Casalenuovo Teresa 

5. Cascelli Anna Carmela 

6. Conte Maria Assunta 

7. De Filippo Alberto 

8. De Velli salvatore 

9. De Vito Anna 

10. Migali Teresa 

11. Mirabelli Antonio 

12. Samà Andreina Francesca 

13. Sia Annamaria 

14. Olivadoti Salvatore 

15. Migliazza Nada 

 

1- Laboratorio formativo docenti- Sede Squillace Centro 

Esperto RIOTTO ROSETTA 

Tutor GIANGRAZI IRENE 

1- Iania Gisella 

2- Macrina annamaria 



 

 

3- Pellegrini Concetta 

4- Rosanò Tiziana 

5- Vinci Paola 

2- Laboratorio formativo docenti Sede Squillace Lido 

Esperto COZZA PASQUALE 

Tutor MACRI’ MARIA 

1. Sestito M.Lucia 

2. Tascione Pina Wanda 

3. .. 

4. .. 

5. .. 

 

 

 

 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  Prof. Alessandro Carè 

                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 D.lvo 39/93 

 


